[image: image1.png]

Кемеровская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
БЕЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

28.11.2013  № 6/23-н
О внесении изменений в постановление Совета
народных депутатов города Белово от 27.10.2005

№37/104 «Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории Беловского

городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 02.11.2013 № 306-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с законом Российской Федерации от 09.12.1991 №2003-1 «О налоге на имущество физических лиц» и пп.3 п.1 ст. 27 Устава муниципального образования Беловского городского округа Совет народных депутатов Беловского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в пункт 2 Постановления Совета народных депутатов города Белово от 27.10.2005№ 37/104 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Беловского городского округа» и изложить в следующей редакции:

«2. Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц (далее - налог) в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости, умноженной на коэффициент – дефлятор, и типа использования:

2.1 Жилищный фонд:

	Суммарная инвентаризационная стоимость строений, помещений и сооружений, умноженная на коэффициент - дефлятор
	Ставки налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тысяч рублей до 750 тысяч рублей (включительно)
	1,5%

	Свыше 750 тысяч рублей
	2,0%

2.2 Нежилые помещения, находящиеся в собственности физических лиц:

	Суммарная инвентаризационная стоимость строений, помещений и сооружений, умноженная на коэффициент – дефлятор
	Ставки налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1%

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,3%

	Свыше 500 тысяч рублей
	2,0%

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать настоящее решение в СМИ до 01.12.2013 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Совет возлагает на председателя комитета по бюджету, финансам, налогам и собственности Шафирко В.Я.

Председатель

       Глава Беловского
Совета народных депутатов

       городского округа
Беловского городского округа

______________ А.В. Бурлаков

        ____________ И.А.Гусаров
2